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Sposób wyliczania dochodu netto za 2018 r. przez wnioskodawcę ubiegającego się  

o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego Czyste Powietrze : 

  

Dokument 
potwierdzający 

dochód 

Rodzaj uzyskiwanego 
przychodu/dochodu 

Sposób wyliczenia dochodu netto 

I Dotyczy członków gospodarstwa domowego rozliczających się na podstawie ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym 
podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez  osoby fizyczne (Dz. U. z 2017r. poz. 2157, z późn. zm.) 
 
Dochód stanowią po odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz innych osób dochody z działalności podlegającej opodatkowaniu na 
podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. 
 

-PIT16A; 
- Decyzja z US o 
wysokości zapłaconego 
podatku dochodowego 
 
 
 

z tytułu prowadzonej działalności 
wymienionej w art. 23 ustawy z dnia 20 
listopada 1998 r. o zryczałtowanym 
podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez  osoby 
fizyczne 

Sumujemy zapłaconą roczną kwotę podatku (roczna 
kwota podatku z Decyzji US minus suma rocznej 
odliczonej kwoty składki z PIT 16A)  
i przyrównujemy z Tabelą nr 1 Obwieszczenia Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 lipca 2018 
r. (Monitor Polski z 24.07.2018 r., poz.721), z której 
odczytujemy roczny dochód z kolumny 3 (dochód 
roczny)  

W przypadku, gdy Wnioskodawca opłaca zryczałtowany podatek dochodowy w formie karty podatkowej, w celu 
potwierdzenia wysokości dochodu należy przedstawić oryginał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego z wykazaną wysokością 
zapłaconego podatku.  

-PIT28/PIT-28S 
 

z działalności prowadzonej na własne 
nazwisko  
(wg PIT-28/PIT-28S*, część C, wiersz 1) 
 

Ogółem przychody (poz. 26) 
 
Powyższą kwotę przyrównujemy z Tabelami od nr 2 do 
nr 6 zgodnymi ze stawkami podatkowymi 
Obwieszczenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 lipca 2018 r., (M.P. z 24.07.2018 r., 
poz.721), z której odczytujemy roczny dochód z 
kolumny 3 (dochód roczny) 
W przypadku, gdy przychody podlegają różnym 
stawkom, dochód należy odczytać oddzielnie z 
odpowiedniej Tabeli odpowiadającej stawce i 
następnie zsumować. 

z działalności prowadzonej w formie 
spółki(ek)  
(wg PIT-28/PIT-28S*, część C, wiersz 2) 
 

Ogółem przychody (poz.33) 
 
Powyższą kwotę przyrównujemy z Tabelami od nr 2 do 
nr 6 zgodnymi ze stawkami podatkowymi 
Obwieszczenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 lipca 2018 r., (M.P. z 24.07.2018 r., 
poz.721), z której odczytujemy roczny dochód z 
kolumny 3 (dochód roczny) 
W przypadku, gdy przychody podlegają różnym 
stawkom, dochód należy odczytać oddzielnie z 
odpowiedniej Tabeli odpowiadającej stawce i 
następnie zsumować. 

z najmu, podnajmu, dzierżawy, 
poddzierżawy lub innych umów o 
podobnym charakterze  
(wg PIT-28/PIT-28S*, część C, wiersz 3) 
 

Ogółem przychody (poz.36) 
 
Powyższą kwotę przyrównujemy z Tabelami od nr 2 do 
nr 6 zgodnymi ze stawkami podatkowymi 
Obwieszczenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 lipca 2018 r., (M.P. z 24.07.2018 r., 
poz.721), z której odczytujemy roczny dochód z 
kolumny 3 (dochód roczny) 
W przypadku, gdy przychody podlegają różnym 
stawkom, dochód należy odczytać oddzielnie z 
odpowiedniej Tabeli odpowiadającej stawce i 
następnie zsumować. 

ze sprzedaży przetworzonych 
produktów roślinnych i zwierzęcych  

Ogółem przychody (poz.38) 
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(wg PIT-28/PIT-28S*, część C, wiersz 4) 
 

Powyższą kwotę przyrównujemy z Tabelami od nr 2 do 
nr 6 zgodnymi ze stawkami podatkowymi 
Obwieszczenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 lipca 2018 r., (M.P. z 24.07.2018 r., 
poz.721),, z której odczytujemy roczny dochód z 
kolumny 3 (dochód roczny) 
W przypadku, gdy przychody podlegają różnym 
stawkom, dochód należy odczytać oddzielnie z 
odpowiedniej Tabeli odpowiadającej stawce i 
następnie zsumować. 

 Przychody określone przez organ na 
podstawie art.17 ustawy z dnia 20 
listopada 1998 r. o zryczałtowanym 
podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez  osoby 
fizyczne 
(wg PIT-28/PIT-28S*, część C, wiersz 6) 
 

Ogółem przychody (poz. 56) 
  
Powyższą kwotę przyrównujemy z Tabelami od nr 2 do 
nr 6 zgodnymi ze stawkami podatkowymi 
Obwieszczenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 lipca 2018 r., (M.P. z 24.07.2018 r., 
poz.721),, z której odczytujemy roczny dochód z 
kolumny 3 (dochód roczny) 
W przypadku, gdy przychody podlegają różnym 
stawkom, dochód należy odczytać oddzielnie z 
odpowiedniej Tabeli odpowiadającej stawce i 
następnie zsumować. 

W przypadku, gdy w PIT-28 wskazano dochód z kilku źródeł, dochód sumuje się. W przypadku, gdy Wnioskodawca przedstawi 
zaświadczenie z Urzędu Skarbowego, wówczas na zaświadczeniu musi widnieć stawka podatkowa oraz wysokość przychodu. 
II Dotyczy członków gospodarstwa domowego rozliczających się na podstawie ustawy  z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (Dz.U. z 2016 r., poz. 2032, z późn. zm.); 
 
Za dochód uznaje się, po odliczeniu kwot alimentów*  świadczonych na rzecz innych osób przychody podlegające opodatkowaniu na 
zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art.30c, art. 30e i art.30f ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, pomniejszone o: 
koszty uzyskania przychodu, należny podatek od osób fizycznych, składki na ubezpieczenie społeczne niezaliczone do kosztów uzyskania 
przychodów, składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

- PIT-36/PIT-36S 
 

należności ze stosunku: pracy, 
służbowego, spółdzielczego i z pracy 
nakładczej, a także zasiłki pieniężne z 
ubezpieczenia społecznego wypłacone 
przez zakład pracy  
(wg PIT-36/PIT-36S, część D.1., kolumna 
a  - źródła przychodów, wiersz 1) 

Przychód (poz. 43 lub poz.48) minus koszty uzyskania 
przychodów (poz. 44 lub poz. 49) minus składki na 
ubezpieczenie społeczne (poz.165) minus składki na 
ubezpieczenie zdrowotne (poz.207) minus podatek 
należny (poz. 215) 

emerytury-renty oraz inne krajowe 
świadczenia, o których mowa w art. 34 
ust 7 ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (wg PIT-36/ PIT-36S, 
część D.1., kolumna a  - źródła 
przychodów, wiersz 2) 

Przychód/Dochód (poz. 50/ poz.51) minus składki na 
ubezpieczenie społeczne (poz.165) minus składki na 
ubezpieczenie zdrowotne (poz.207) minus podatek 
należny (poz. 215) 

pozarolnicza działalność gospodarcza  
(wg PIT-36/ PIT-36S, część D.1., kolumna 
a  - źródła przychodów, wiersz 3) 

Przychód (poz. 53) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz. 54) minus składki na ubezpieczenie społeczne 
(poz.165) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(poz.207) minus podatek należny (poz. 215) 

działy specjalne produkcji rolnej 
(wg PIT-36/ PIT-36S, część D.1., kolumna 
a  - źródła przychodów, wiersz 4) 

Przychód (poz. 59) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz.60) minus składki na ubezpieczenie społeczne 
(poz.165) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(poz.207) minus podatek należny (poz. 215) 

działalność wykonywana osobiście, o 
której mowa w art. 13 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (w tym 
umowy o dzieło i zlecenia)  
(wg PIT-36/ PIT-36S, część D.1., kolumna 
a  - źródła przychodów, wiersz 5) 

Przychód (poz. 64) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz. 65) minus składki na ubezpieczenie społeczne 
(poz.165) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(poz.207) minus podatek należny (poz. 215) 

najem lub dzierżawa 
(wg PIT-36/PIT-36S, część D.1., kolumna 
a  - źródła przychodów, wiersz 6) 

Przychód (poz. 69) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz. 70) minus składki na ubezpieczenie społeczne 
(poz.165) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(poz.207) minus podatek należny (poz. 215) 

prawa autorskie i inne prawa, o których Przychód (poz. 74 lub poz. 79) minus koszty uzyskania 
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mowa w art.18 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych 
(wg PIT-36, część D.1., kolumna a  - 
źródła przychodów, wiersz 7) 

przychodów (poz. 75 lub poz. 80) minus składki na 
ubezpieczenie społeczne (poz.165) minus składki na 
ubezpieczenie zdrowotne (poz.207) minus podatek 
należny (poz. 215) 

odpłatne zbycie rzeczy określonych w 
art.10 ust.1 pkt 8 lit. d ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych 
(wg PIT-36/PIT-36S, część D.1., kolumna 
a  - źródła przychodów, wiersz 8) 

Przychód (poz. 81) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz. 82) minus składki na ubezpieczenie społeczne 
(poz.165) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(poz.207) minus podatek należny (poz. 215) 

działalność nierejestrowana, określona 
w art. 20 ust.1 ba ustawy 
(wg PIT-36/PIT-36S, część D.1., kolumna 
a  - źródła przychodów, wiersz 9) 

Przychód (poz. 85) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz. 86) minus składki na ubezpieczenie społeczne 
(poz.165) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne  
(poz.207) minus podatek należny (poz. 215) 

inne źródła niewymienione w 
powyższych wierszach (w tym 
emerytury- renty z zagranicy) 
(wg PIT-36, część D.1., kolumna a  - 
źródła przychodów, wiersz 10) 

Przychód (poz. 89) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz. 90) minus składki na ubezpieczenie społeczne 
(poz.165) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne  
(poz.207) minus podatek należny (poz. 215) 

 
W przypadku, gdy w PIT-36 wskazano dochód z kilku źródeł, dochód sumuje się (poz. 96) 
Sposób wyliczenia dochodu:  
Dochód (poz.96) minus składki na ubezpieczenie społeczne (poz.165) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne  (poz.207) 
minus podatek należny (poz. 215) 
 
W przypadku wspólnego rozliczania się i wskazania dochodu z kilku źródeł w PIT-36, dochód we wniosku o dofinansowanie, w 
Tabeli C wykazuje PODATNIK  wg wzoru: 
Dochód (poz.96 plus poz. 151) minus składki na ubezpieczenie społeczne  (poz.165 plus poz. 166) minus składki na 
ubezpieczenie zdrowotne  (poz.207 plus poz. 208) minus podatek należny (poz.215) 
Małżonka należy wskazać we wniosku o dofinansowanie w Tabeli C i wykazać dochód w kwocie 0,00 zł 
 
W przypadku wykazania dochodu z zagranicy w pozycjach 199 i 200 – dochód wykazany w tych pozycjach dodajemy do 
wyliczonego dochodu netto 
 
Uwaga!!! 
W przypadku, gdy wypełniono poz. 327, kwotę tę należy wykazać we wniosku o dofinansowanie jako dochód inny – zwrot z 
tytułu ulgi na dzieci (kwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych) 
 
W przypadku innych pozycji w PIT, mających wpływ na wysokość dochodów, dochód należy obliczyć uwzględniając te pozycje 
 

-PIT-36L/PIT-36LS 
 

pozarolnicza działalność gospodarcza  
(wg PIT-36L/PIT-36LS, część D, kolumna 
a  - źródła przychodów, wiersz 1) 

Przychód (poz. 13) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz. 14) minus składki na ubezpieczenie społeczne 
(poz. 27) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne  
(poz. 47) minus podatek należny (poz.52) 

działy specjalne produkcji rolnej 
(wg PIT-36L PIT-36LS, część D, kolumna 
a  - źródła przychodów, wiersz 2) 

Przychód (poz. 18) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz. 19) minus składki na ubezpieczenie społeczne 
(poz.27) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(poz. 47) minus podatek należny (poz.52) 

-PIT-37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

należności ze stosunku: pracy, 
służbowego, spółdzielczego i z pracy 
nakładczej, a także zasiłki pieniężne z 
ubezpieczenia społecznego wypłacone 
przez zakład pracy 
(wg PIT-37, część C.1, kolumna a  - 
źródła przychodów, wiersz 1) 

Przychód (poz.35 lub poz. 40) minus koszty uzyskania 
przychodów (poz. 36 lub poz. 41) minus składki na 
ubezpieczenie społeczne (poz.97) minus składki na 
ubezpieczenie zdrowotne (poz.107) minus podatek 
należny (poz. 113) 

emerytury-renty oraz inne krajowe 
świadczenia, o których mowa w art. 34 
ust. 7 ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych  
(wg PIT-37, część C.1, kolumna a  - 
źródła przychodów, wiersz 2) 

Przychód/Dochód (poz.42/poz. 43)  minus składki na 
ubezpieczenie społeczne (poz.97) minus składki na 
ubezpieczenie zdrowotne (poz.107) minus podatek 
należny (poz. 113) 

działalność wykonana osobiście, o której Przychód (poz. 45) minus koszty uzyskania przychodów 
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mowa w art. 13 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (w tym 
umowy o dzieło i zlecenia) 
(wg PIT-37, część C.1, kolumna a  - 
źródła przychodów, wiersz 3) 

(poz. 46) minus składki na ubezpieczenie społeczne 
(poz.97) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(poz.107) minus podatek należny (poz. 113) 

prawa autorskie i inne prawa, o których 
mowa w art. 18 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych 
(wg PIT-37, część C.1, kolumna a  - 
źródła przychodów, wiersz 4) 

Przychód (poz. 50 lub poz. 55) minus koszty uzyskania 
przychodów (poz. 51 lub poz. 56) minus składki na 
ubezpieczenie społeczne (poz.97) minus składki na 
ubezpieczenie zdrowotne (poz.107) minus podatek 
należny (poz. 113) 

inne źródła niewymienione w 
powyższych wierszach  
(wg PIT-37, część C.1, kolumna a  - 
źródła przychodów, wiersz 5) 

Przychód (poz. 57) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz. 58) minus składki na ubezpieczenie społeczne 
(poz.97) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne 
(poz.107) minus podatek należny (poz. 113) 

W przypadku, gdy w PIT-37 wskazano dochód z kilku źródeł, dochód sumuje się (poz. 64) 
Sposób wyliczenia dochodu:  
Dochód (poz.64) minus składki na ubezpieczenie społeczne (poz.97) minus składki na ubezpieczenie zdrowotne  (poz.107) 
minus podatek należny (poz. 113) 
 
W przypadku wspólnego rozliczania się i wskazania dochodu z kilku źródeł w PIT-37, dochód we wniosku o dofinansowanie, w 
Tabeli C wykazuje PODATNIK  wg wzoru: 
Dochód (poz.64 plus poz. 95) minus składki na ubezpieczenie społeczne  (poz.97 plus poz. 98) minus składki na ubezpieczenie 
zdrowotne  (poz.107 plus poz. 108) minus podatek należny (poz.113) 
Małżonka należy wskazać we wniosku o dofinansowanie w Tabeli C i wykazać dochód w kwocie 0,00 zł 
 
UWAGA!!!  
W przypadku, gdy wypełniono poz. 120, kwotę tę należy wykazać we wniosku o dofinansowanie jako dochód inny – zwrot z 
tytułu ulgi na dzieci (kwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych) 
 

-PIT-38 
 
 
 

przychody wykazane w części D 
informacji PIT-8C 
(wg PIT-38, część C, kolumna a  - 
przychody, o których mowa w art. 30b 
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych; wiersz 
1) 

Przychód (poz. 19) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz. 20) minus podatek należny (poz. 32) 

inne przychody 
(wg PIT-38, część C, kolumna a  - 
przychody, o których mowa w art. 30b 
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych; wiersz 
2) 

Przychód (poz. 21) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz. 22) minus podatek należny (poz. 32) 
 

W przypadku, gdy w PIT-38 wskazano dochód z kilku źródeł, dochód sumuje się. 
Sposób wyliczenia dochodu:  
Przychód razem (poz.23) minus koszty uzyskania przychodu razem (poz. 24) minus podatek należny (poz.32) 

-PIT-39 odpłatne zbycie nieruchomości i praw 
majątkowych, o których mowa w art. 10 
ust. 1 pkt 8 lit. a-c ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych 

Przychód (poz. 20) minus koszty uzyskania przychodów 
(poz. 21) minus podatek należny (poz. 29) 
 

-PIT-40A/11A** 
 
 
 

emerytury – renty oraz inne krajowe 
świadczenia, o których mowa 
w art. 34 ust. 7 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych 
(wg PIT-40A/11A, część D., kolumna a – 
źródła przychodów, wiersz 1) 

Przychód/dochód (poz. 38) minus składki na 
ubezpieczenie zdrowotne (poz. 43) minus podatek 
należny (poz. 47) 

zasiłki pieniężne z ubezpieczenia 
społecznego 
(wg PIT-40A/11A, część D., kolumna a – 
źródła przychodów, wiersz 2) 

Przychód/dochód (poz. 40) minus składki na 
ubezpieczenie zdrowotne (poz. 43) minus podatek 
należny (poz. 47) 
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III Dotyczy członków gospodarstwa domowego posiadających gospodarstwo/gospodarstwa rolne 
 
Dochód z prowadzenia gospodarstwa rolnego stanowi iloczyn liczby hektarów przeliczeniowych (własnych i dzierżawionych) oraz stawki 
przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych w danym roku. 

 

- oryginał zaświadczenia 
właściwego organu 
gminy o wielkości 
powierzchni 
gospodarstwa rolnego, 
wyrażonej w hektarach 
przeliczeniowych (z 
terminem ważności 3 
miesiące od daty 
wystawienia) lub 
oryginał nakazu 
płatniczego 
wystawionego przez 
właściwy organ gminy z 
roku kalendarzowego 
poprzedzającego rok 
złożenia wniosku o 
dofinansowanie oraz 
umowę/umowy 
dzierżawy (jeśli dotyczy) 
– zgodnie z Metodyką nr 
3 wskazaną w Instrukcji 
wypełniania wniosku o 
dofinansowanie (wersja 
1.5/19.09.2018 r.)  

z tytułu posiadania gospodarstwa 
rolnego 

ilość ha przeliczeniowych w gospodarstwie rolnym  
należy pomnożyć przez przeciętny dochód z pracy w 
indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha 
przeliczeniowego, ogłoszony w drodze obwieszczenia 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 
sprawie wysokości przeciętnego dochodu z pracy w 
indywidualnych gospodarstwach rolnych 
z 1 ha przeliczeniowego w 2017 r. (Monitor Polski  z 
21.09.2018 r., poz.911) 

W przypadku, gdy Wnioskodawca wydzierżawia grunt rolny, wykazuje sumę dochodu wynikającego z tytułu umowy dzierżawy 
oraz z wielkości gospodarstwa rolnego (wyliczone zgodnie z metodyką powyżej). 
Wnioskodawca liczy wyłącznie dochód z tytułu dzierżawy, w sytuacji gdy spełnione są wszystkie poniższe kryteria: 

 umowa dzierżawy zawarta na okres co najmniej 10 lat; 

 wnioskodawca nie jest spokrewniony z dzierżawcą oraz nie prowadzi z nim wspólnego gospodarstwa domowego, 

 wnioskodawca nie posiada prawnego następcy lub następca odmówił przejęcia gospodarstwa rolnego (wymagane 
pisemne oświadczenie wnioskodawcy). 

IV  Dotyczy członków gospodarstwa domowego osiągających dochody inne niż podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 
27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne. 
 
Za dochód uznaje się, po odliczeniu kwot alimentów* świadczonych na rzecz innych osób: inne dochody niepodlegające opodatkowaniu na 
podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wymienione w art. 3 pkt 1 lit c) ustawy o świadczeniach rodzinnych (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1952, z późn. zm.). 
 

 

- w zależności od 
rodzaju dochodu – np. 
decyzja, zaświadczenie, 
deklaracja, orzeczenie o 
niepełnosprawności, 
orzeczenie sądu, wyrok 
sądu, potwierdzenie 
przelewu świadczenia 
lub inny dokument 
potwierdzający osiągany 
dochód)***  

inne dochody niepodlegające 
opodatkowaniu na podstawie przepisów 
o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, wymienione w art. 3 pkt 1 lit 
c ustawy o świadczeniach rodzinnych 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1952, z późn. zm.) 

Dochód osiągnięty w roku kalendarzowym 
poprzedzającym rok złożenia wniosku o 
dofinansowanie, wykazany w odpowiednim 
dokumencie. 

 
*Wnioskodawca wykazujący alimenty dołącza do wniosku prawomocny wyrok sądu zasądzający alimenty;  
**w przypadku, jeśli jedynym dochodem jest świadczenie z ZUS i członek gospodarstwa domowego nie składa odrębnej 
deklaracji podatkowej, rozliczenie następuje na podstawie formularza PiT-40A wystawionego przez organ rentowy; 
***dokumenty potwierdzające dochód należy dołączyć do przysyłanego wniosku w formie elektronicznej lub papierowej w 
oryginale lub kopii poświadczonej przez właściwy organ. 


